
  r 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PES 
0) fr 

La , 

| 
masozución eL 11850 

TERESA MINYCEZ DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPASIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 1” de diafenmbre de 1983 se ha otorgado ante el o- 
tario Vigisino del ecantón Quito la escritura pública de eunento 
de capital y reforma de estatutos de "INDUSTRIAS ORO COMPAÑIA 
LIMITADA"; 

QUE el señor Juan Chiribepa León, en su calidas de Cerente 
de la compañía, «con el patrocinio del doetor álfredo Duendía Nú- 
ñes, ha solicitado la aprobación de la indicada escritera públi- 
sa, a tuya afecto ha presentado tres copías cortificadeas de la 
nisna; 

  
QUE el Departamento de Inspección y Anílisis ha presentalo 

el informa favorable N*SE-DIA-IL-84014, de 10 de enero de 1986; 

i QUE el Departanento Jurídico nediantoe nenorando N*DI-RL-84 
-146, de 21 de marzo de 1984, ha enitido inferno favoradioe para 

| la econtineación del urémito, una vez que considera que se ha de- 
de stunpliniento e los requisitos legales resportivos; 

Ea ejercicio de las atribuciones que le confiers la Ley, 

RESUELVE: 

   ERO.- APROBAR: a) el aunento de enpital de "“INDUS- 
] TA LIMITADA" por 3/.4'157.000,00 (CUATRO MILLONES 

i CLEUTO GINUCUENTA Y SIETE MIL SUCRES) con lo que asciende a 
3/.9'1537.000,00 (NUEVE MILLONES CIENTO CIECUENTA Y SERTE +MEL SU- 
ERES), dividido «en 9.157 participaciones de $/.1.000,00 (UN MIL 
SUCRES) anda una; y, b) la reforma de satatutes esastantes en la 
referida soeríitura. 

   : ) SACENDO.- DISPONER que un extracto ds la mencionada en- 
A e 4 58 publigus, por una ves, en uno de los diarios 
A de noyor «ireulación en Quito. Un ejemplar Íntegro de la publi- 
«p asción dsberá extregares a este Despacho.   

   'BRCERO.- DISPONER que el Motarto Público Vntetas del 
añ miro teme ueta al mergen de la natrán de la escrítera 

pública que es aprueba, del aontenida de la presente Resolución 
y siente rasta de esta anotación. 

   510 SUURTO. > DISPONER que el Regiísarador Mersantíl del 
de Quico: a) insertba la referída escritura pública jua 

to een la presente ZSleseslución, archive una copía de dicha 

4  



  e 
o 
I
I
 

be 
ae 

as
 

  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
. pr 
LALA 

"INDUSTRIAS ONO COMPAÑIA LIMITADA” pág. 2 

escritura y devuelva las restantes con la rasón de la inus- 
erípeión que se oedena; y, b) cumpla las demás prescripecio- 
nes contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 
Código de Comercio. 

ARTIGUEO QUINTO - DISPONXR que el Notarío Quinto del 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escrítura 
pública de 20 de enero de 1969, por la cual se constituyó la 
compañía en referencia, que ha procedido a aumentar el 
capítal y a reformar sus estatutos, mediante la escritura 

lica que ee aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTIQUESE.- DADA y firmada en la 

Superintendencia de Conpañlas, en Quíto, a 23 MAR 1084 .— 

A ÚZEO DS Mera 

SUPERINTENDENTE DE AÑTAS 

  

EME. qu, 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el 

número 46 del Regístro Industrial, tomo 16.- Se de así cumpli 

miento a do dispuesto en la misma, de conformidad a lo estas - 

blecido en el Decreto 733 del 22 de agosto de 1975, publicado 

en el Registro 1 878 de 29 de agosto del mismo año.- Qui 

to, a treinta Ad e -É novecientos ochenta y custro.- El 

REGISTRADOR. - Ue / 2. 
A 

D.. Gustaso Garóa Banderas 

REGISTRADOR MERCANTIL


